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KONIEC WOJNY JUZ CIE ZBLIZA

Gen, Montgomery wydał wczoraj rozkaz 
do wszystkich wojsk sprzymierzonych w pół 
nocnej Francji,w którym nowi h “W dniu’ - 
11.sierpnia, w rozkazie do oficerów i żoł
nierzy wezwałen was do wytężenia wszysw — 
kich sił przewidując,że wchodzimy w decy
dującą faz© wojny i najbliższy tycżioń
będzie rozstrzygający. Po dziesięciu ‘--
dniach walk odnieśliśmy pełno i decydują
ce zwycięstwo. Zp.da.nic moje zostało przez 
was wykonane* Cała Normandia jest wolna.,— 
a nieprzyjaciel został tak pobity,źe ża - 
den jego oddział nie może o tang/ do walki. 
Kocioł pod Falaise został zlikwidowany, — 
niedobitki uciekajg na Sekwanę. Jako na - 
czelny wódz wszystkich sił lgdowych,znaj
dujących cię pod dowództwem gcn.Eisertho - 
wera. wyrażam najgłębszy podziw' dla lotnia 
kbw,k-torz.ó w- -pełno j pcńwięoenla pracy 
w głównej", mierze przyczynili nie do klęs
ki wroga. Nigdy jeszcze w historii świata 
lotnictwo nie odegrało tok decydującej - 
roli. Z cbłą radością wyrażam cwoj podziw 
dla wojsk amerykańskich,dl a ich dzielnoś
ci i waleczności,którą wykazali już 25,11 
poa br„ Atak ich prawego skrzydła dochodzę 
cy pod Paryż i za Loarę jost wielkim wy -
czynem bojowym. Jako oficer angielski --
twierdzę,że nie mogliśmy nieć lepezych i 
wspanialszych towarzyszy broni od wojsk — 
amerykańskich. Wyrażam swe pełno uznanie- 
dla wojsk brytyjakich,kanadyjskich i pol
skich, walczących zwycięsko na trudnym te
renie północnym. Dziś apeluję o dalszo 
.oddanie aił do walki z wrogiem. Koniec - 
wojny już się zbliża i w waszej nocy żoł
nierze jest go przyspieszyć. Naprzód do - 
zwycięstwa",

Na odcinku północnym między Trun a - 
nor zen zacięte wa.Lk.1 z tylnymi strażami — 
wroga. Na południc od Trun otoczona grupa 
nien,zajmuje teren 5 km.kwadr, Niemcy pro. 
bowali się prżebló na etyku wojsk polskich 
i kanadyjskich,które prowadzą z Niemcami- 
jedną z najzaciętszych bitew w tej wojnio, 
Formacje pancerno i .86 ponawiają rozpacz
liwo próby, dochodzi ciągle a0 we lic na ba

gnety , Polacy wzięli do niewoli generała i 
wielu wyższych oficerów,tysiące nieniec - 
kich trupów zaściela pola. Kocioł pod Fa - 
laine jest zlikwidowany,w ciągu dwu dni - 
wzięto 25.000 jeńców,j55»000 Niemców padło— 
trupom na przestrzeni od Falaiso do Argon- 
tan. Według "Atlantic Wall" Lisieux zosta
ło zdobyte, W centrum sprzymierzeni utwo - 
rzyli ogromny przyczółek na Sekwanie pod -. 
Mantoa 1 duże siły przeprawiają się na dru 
gę stronęs "Atlantic Wall" donosi o zdoby
ciu Gfailion,5o km,od .Rouen. Amerykanie —  
wkroczyli do Wersalu oraz .sforsowali Sekwa 
nę w Fontainebleau i Corbei, Trzecia armia 
amerykańska zniszczyła od 1.8,wojska nien, 
w liczbio lo9.ooo,z czego do niewoli wzię
to 4-9.050 jeńców, W Paryżu toczę się walki 
uliczne.z Niemcami. "Atlantic Wall" donosi 
o waiicącn francuskich spadochroniarzy z — 
'Wehrmachtem w Paryżu. Oddziały powstańcze- 
Eoryżan.. nl.as.cs3. niem̂ -ożołgi granatami. Od
bywa się polowanie na gestapo i policję - 
niemiecka. Na rue 1'Uniwersit© studenci -
zostali, otoczeni przez Niemców,wielu z --
nich zostało zastrzelonych. Każdej chwili- 
należy spodziewać się upadku Paryża.

W południFrancji pasmo zwycięstw w - 
coraz szybszym tempie. Wojska francuskie - 
weszły do Tulonu w pięciu kolumnach. Tulon 
ostrzeliwany był dzień przed tym przez flo 
tę sprzymierzonych w ekładzie dwóch pancer 
ników i 6 krążowników prócz innych okrętów.
W Marsylii francuska AK prowadzi walki _
uliczne z Niemcami, Alianci są kilka kilo
metrów oc.. miasta, a Inne ich kolumny prze — 
kroczyły rzekę Durance oraz zajęły Pertuis. 
Posuwają się one na północ i na Avignon. - 
Jeńców i4*o.oo,w tym trzeci generał Hans - 
Schubert,

Francuscy powstańcy zajęli już l/j - 
część Francji, Rejon Lionu jest w ich rę - 
kacho Policja z Creusot i Montceaux przy — 
łączyła się do “Macquis", Grenoble z zało
gą .5,000 Niemców, jest oblężone. Szereg od
działów ni eri,p r a ech o d zi do Szwajcarii.__
Formacjo bawarskie przed przejściem grani- 
cy wymordowały gestapo. Od internowanych —
przyszły już listy do Monachium, Flagi __
francuskie•powiewają na wielu placówkach »
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granicy francuako—szra jc arakie ĵ . Larval ' —  
uciekł do Belfertu,którego pozycje są/obsa 
dzone przez SS. Przeszło I..000 jego urze-d--. 
ników uciekło z Belfortu do Niemiec. ’7 za—

. chodniej Francji powstańcy zdobyli Tuluzę, 
Tarbes poddało się z załoga. Z Ironu dono
szą, że załogi nien,porzucają swe stanowis
ka, prze chodzą do Hiszpanii i składają broń 
"Atlantic Wall" nowi o niendeckich walkach 
obronnych od ujścia Sekwany po Bay o me-,, Po
łowa Francji jest już w rękach aliantów i 
francuskiej AK. Wojska nien®z południowej— 
Francji są ściągane na północ® Załoga Gre- 
ńoble prowadzi pertraktacje o poddanie —  
się. Do Hendaye przybył z Madrytu nieniec- 
ki wysłannik i jest obecny przy internowa- 
niu przechodzących do Hiszpanii oddziałów.

POPRAWA SYTUACJI W WASSZAWIE.

Konunikat dowódcy AK gen,Bora democi: 
Główna beza niemiecka - centrala telefoni
czna przy Siennej zdobyta po walkach t m -  
jących od 12.Jo do ly.po. Próby odbicia — 
złaMane. Wzięto 80 jeńców. Ul.Królewska - 
jest cmentarzem niem*czołgów,na ul.Grzybo
wskiej zdobyliśmy kilka tysięcy granatów.- 
Na Lesznie zniszczono 9 czołgi "Tygrys" - 
z czterech atakujących,na Targowej uniesz
kodliwiono 5 "Geliaty". Królikarnia iest - 
w naszych rękach. Odcięto załogi nieniec - 
kie t; gmachach Rady Ministrów i Uniwersy — 
tetu zaopatrywane są z powietrza. Stare - 
Miasto jest niszczone ogniem i żelazem,ka- 
nónierka csthzeliwuje Powiśle. Lotnictwo - 
czynne było do południa. Koło Stanisławowa 
5 nasze kolumny walczą,osłaniając- przegru- 
powujące sio wojska rosyjskie,

INNE FRONTY.

WSCHCD. — :7o jska ros, o dp arłszy nien,— 
kontrataki posuwają się na Pragę. Armie - 
Koniewa okrążają Warszawę od północy i po
łudnia. Uderzenie koło Jass zrobiło"głębo
ki^ wyłom w liniach rumuńskich. Ataki nien. 
koło Szawli odparte, W Estonii zajęto Dor
pat., Eskadry rosyjskie bombardowały Con - 
stanzę. "Atlantic Wall" podaje,że po 4~ch~ 
dniach walk ofenzywa Modeli' odniosła suk
ces i nawiązała łączność z odciętą dotych
czas na Łotwie 16-tą armią niemiecką, —
W_Estonii ciężkie walki z Rosjanami,którzy 
włamali się w linie niemieckie, Ofenzywa - 
z Sandomierza na Kraków i Słnsk czyni''no - 
stępy.

WOJNA LOTNICZA. - Setki bombowców z - 
dłoch bonbardowsło St,Valentin koło Linzu- 
okręg Monachium,Budapesztu i Niszu=

PAD IFHT ■ -Supi erf ort̂ e«>̂ ł5Cmibaxdr>wał7/
ponownie Yawatę i Nagasaki. Zniszczono 15
a uszkodzono 25 japońskich myśliwców. --
Straty własne 4 maszyny.

WŁOCHY. - Wojska polskie zdobyły Ca- 
stel Recchio. Niemcy wycofują się za rze
kę Metauro, Wojska hinduskie przekroczyły 
rzekę Arno. Niemcy wysadzają szereg budyń 
ków w Peekarze przed opuszczeniem miasta. 
Powstańcy włoscy zdobyli szereg pubktów - 
na włoskiej Riwierze. 9/I0 Piemontu jest- 
w rękach włoskich. Wojska niem.poddają - 
się współdziała, ją ćyn na pograniczu party
zantom francuskim i włoskim.

OSTATNIE WIADOMOŚCI - go-dz.9.2o rano.

- Rząd Rzeczypospolitej udzielił wice-, 
premiercwi-pełnomocnikowi w kraju specjał 
nych uprawnień do utworzenia gabinetu —  
krajowego i wydawania koniecznych,doraź - 
nych zarządzeń. Gabinet krajowy został - 
utworzony w składzie 6—ciu ministrów.

- Drugi brzeg Sekwany został osiągnię
ty po obu stronach Paryża, Zdobycie Li - 
sieux nie zostało jeszcze oficjalnie po — 
twierduona. W południowej Francji weszli— 
sprzymierzeni na 12o kn.wgłąb kraju. Gar
nizon Marsylii jest atakowany r- ?;ewnątrz~ 
przez powstańców,z zewnątrz przez aliantów. 
Linoges jest otoczone przez "Macqui3"» — 
Uporczywe wiadomości z granicy hiszpań — 
skiej donoszą,że wojska amer.posuwające — 
się z Nantes na południe,wzdłuż brzegów — 
zatoki Biskajskiej,nie napotykają na ża 
den opór Niemców i znajdują się już poza- 
Angouleme,

- Rosja milczy jeszcze o efenzywie — - 
w Rumunii. Szybkie posuwanie się poza Dor 
patem i na Rygę.

- % Waszyngtonie przedstawiciele trzech 
mocarstw rozpoczęli rozmowy na temat za 
bezpieczenia pokoju po wojnie. We wstęp - 
nych rozmowacn Cordell Hull wyraził prze
konanie, że mocarstwa muszą zachować swe — 
siły zbrojne, bomem siła musi być użyta 
goy inne środki zawiodą. Reprezentant An
glii sir Cadogan proponuje utworzenie już 
teras organizacji zabezpieczającej pokój, 
..aparat taki musi służyć wszystkim, narodom 
i wszystkie muszą brać w nim udział. Nie- 
moze byc mowy o supremacji mocarstw nad — 
mniejszymi narodami. Prasa rosyjska pod — 
kreślą konieczność zcenentowania wspołpra 
cy orzech mocarstw ula zabezpieczenia po
koju.

NA FUNDUSZ PRASY : Dziuracze-75o,Nr.l8 — 
500 , G-us 11 ik~2o o, Górałka-5o, Mi- Ta-Al-loo .-


